ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

 ERRATA EDITAL Nº058/2018 – PROCESSO SELETIVO Nº 013/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos

Santos, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração relativas à realização de

PROCESSO SELETIVO, destinado a selecionar candidatos para contratação temporária de

Motorista para Veículos Leves e Micro Ônibus conforme Leis 1.390/2018 de 30 de outubro

de 2018.

Onde se lê:

5 – DAS INSCRIÇÕES

5.1. Período das inscrições: de 19/11/2018 a 23/11/2018 – das 8h30min às 11h00min e das

13h30min às 16h00min.

Leia-se:

5 – DAS INSCRIÇÕES

5.1. Período das inscrições: de 19/11/2018 a 28/11/2018 – das 8h30min às 11h00min e das

13h30min às 16h00min.

Onde se lê:

6 – PONTUAÇÃO DE TÍTULOS

Título  Pontuação

Experiência comprovada em CTPS como motorista área privada 01 pontos/ano

Experiência comprovada em CTPS como motorista área pública 1,5 pontos/ano

Experiência comprovada na área da saúde como motorista 02 pontos/ano

Prova objetiva com 20 questões 2 pontos/questão

Leia-se:

6 – DA PROVA

6.1. A prova objetiva será composta por 20 questões de múltipla escolha com 5

alternativas cada, sendo 4 erradas e 1 correta.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

6.2. A data e o local da prova serão marcados quando da homologação das inscrições.

6.3. As questões da prova objetiva versarão sobre o Código de Trânsito Brasileiro (Lei

9.503/1997).

 Prova (item 1 + item 2 = 100 PONTOS) Pontuação

Item 1 – Títulos (50 pontos)

Experiência comprovada em CTPS como motorista na área

pública ou área privada.

05 pontos/ano

(máximo 25 pontos)

Experiência comprovada na área da saúde como motorista 10 pontos/ano

(máximo 50 pontos)

Item – 2 Prova Objetiva (50 pontos)

Prova Objetiva com 20 questões de múltipla escolha  2,5 pontos/questão

Maquiné, 23 de novembro de 2018.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.